Архангельская область
Шенкурский муниципальный район

Муниципальное образование «Никольское»
Совет депутатов второго созыва

27 (Двадцать седьмая) очередная сессия

РЕШЕНИЕ

20 января 2020 года                                                                                                    № 75

дер. Шипуновская Шенкурского района Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Никольское»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Никольское»,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Никольское» Шенкурского
района Архангельской области, принятый решением Совета депутатов
МО «Никольское» от 03 декабря 2012 года № 8 «О принятии Устава
муниципального образования «Никольское», зарегистрированный  Управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и
Ненецкому автономному округу  26 декабря 2012 года № RU295263132012001,
(далее – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 8  устава:
        - подпункт 12 пункта 1 исключить.

- подпункт 14 пункта 1  изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без

владельцев, обитающими на территории поселения;».

  1.2. Дополнить устав статьей 6.1. следующего содержания:

«Статья 6.1.  Порядок опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного
самоуправления.

  1. Муниципальные правовые акты Никольского сельского поселения,

соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат
официальному опубликованию (обнародованию).

2. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
Никольского сельского поселения или соглашений осуществляется главой
Никольского сельского поселения путем направления для официального

опубликования (обнародования) указанных актов и соглашений в течение 10 дней
со дня подписания, если иной срок не установлен уставом Никольского сельского
поселения.

3. Официальным опубликованием муниципального правового акта или
соглашения считается первая публикация его полного текста в информационном
бюллетене «Никольский вестник», распространяемом в Никольском сельском
поселении.

4. Официальным обнародованием муниципального правового акта или
соглашения считается размещение текста муниципального правового акта или
соглашения на информационном стенде в здании администрации Никольского
сельского поселения, расположенном по адресу: Архангельская область,
Шенкурский  район, МО «Никольское», д. Шипуновская, ул. Волосатова, д. 18.

5. При официальном опубликовании (обнародовании) текст муниципального
правового акта или соглашения излагается в точном соответствии с подлинником
муниципального правового акта или соглашения. При официальном
опубликовании (обнародовании) муниципальных правовых актов или соглашений
указываются их официальные реквизиты.

6. В случае  если при официальном опубликовании (обнародовании)
муниципального правового акта или соглашения были допущены ошибки,
опечатки, иные неточности в сравнении с подлинником муниципального правового
акта или соглашения, то в 5-дневный срок со дня обнаружения ошибки, опечатки
или иной неточности должно быть опубликовано (обнародовано) извещение об
исправлении неточности и подлинная редакция соответствующих положений.

7. Финансирование расходов по опубликованию (обнародованию)
осуществляется за счет средств местного бюджета.».

1.3. Наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения «Никольское» Шенкурского муниципального

района Архангельской области».

1.4. Статью 1 устава изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Правовой статус сельского поселения «Никольское» Шенкурского
муниципального района Архангельской области.

1. Муниципальное образование имеет официальное наименование: сельское
поселение «Никольское» Шенкурского муниципального района Архангельской
области.

Наравне с официальным наименованием, указанным в абзаце первом
настоящего пункта, в официальных символах, наименованиях органов местного
самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, в
наименованиях муниципальных предприятий и учреждений, а также в
муниципальных правовых актах и иных официальных документах сельского
поселения «Никольское» Шенкурского муниципального района Архангельской
области допускается использование следующих сокращенных форм наименования
муниципального образования: «муниципальное образование «Никольское»,
«Никольское муниципальное образование», «Никольское сельское поселение»,
МО «Никольское».

2. Муниципальное образование «Никольское» образовано в соответствии с
законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской
области, находится на территории Шенкурского муниципального района
Архангельской области и наделено законом Архангельской области статусом
сельского поселения. Правовой статус муниципального образования «Никольское»
определяется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом,
законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской области, а
также Уставом и иными муниципальными нормативными правовыми актами
муниципального образования «Никольское».

3. Муниципальное образование «Никольское» имеет свой Устав и иные
муниципальные нормативные правовые акты.

4. Муниципальное образование «Никольское» вправе заключать договоры и
соглашения, в том числе в рамках межмуниципального сотрудничества.

5. Население муниципального образования «Никольское» самостоятельно, в
соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,
Уставом и законами Архангельской области определяет структуру органов
местного самоуправления, устанавливает их правовой статус.

6. От имени муниципального образования «Никольское» приобретать и
осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде без
доверенности могут глава муниципального образования «Никольское», временно
исполняющий обязанности главы муниципального образования «Никольское» и
исполняющий обязанности главы муниципального образования «Никольское».

7. Муниципальное образование «Никольское» может иметь свой герб и флаг.
Описание и порядок официального использования герба и флага устанавливаются
решением Совета депутатов муниципального образования «Никольское».».

1.5. Часть 1 статьи 7 устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной
постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
установленными правилами землепользования и застройки, документацией по
планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов
капитального строительства, установленными федеральными законами.».

1.6. В абзаце втором пункта 5 статьи 20, в абзаце первом пункта 5,
пункте 7 статьи 36, в абзаце первом пункта 2 статьи 37 устава слова «в порядке,
установленном для официального опубликования (обнародования) решений Совета
депутатов Никольского сельского поселения» исключить.

1.7. В пункте 9.1 статьи 23, пункте 2.1 статьи 27 устава после слов
«иностранными финансовыми инструментами» необходимо дополнить словами «,
если иное не предусмотрено Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».».

consultantplus://offline/ref=61245747766E91F901F05F0908954DCE13FB61E423CA90D140FA0CC4568E9E5A93CF5C521B69F9BB86BEBEF6DFE33CD2A51D72112D8953Q6N6G
consultantplus://offline/ref=61245747766E91F901F05F0908954DCE13FA68EE26C290D140FA0CC4568E9E5A93CF5C521A69FEB989E1BBE3CEBB31D0B902730F318B526EQAN3G
consultantplus://offline/ref=61245747766E91F901F05F0908954DCE13FA68EE26C290D140FA0CC4568E9E5A93CF5C521C6CFDB4D9BBABE787EE3ECEBA1C6C0D2F88Q5NBG

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

после государственной регистрации.

        3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской
области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным
законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований».

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Никольский вестник» после его регистрации Управлением Министерства
юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому
автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом
от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований».

Глава муниципального образования
«Никольское»                                                                                                 О.А. Костин

	РЕШЕНИЕ